健康元药业集团                          关于控股子公司丽珠集团受让天津同仁堂 40%股权的进展公告

 1 / 2

股票代码：600380                股票名称：健康元            公告编号：临 2021-047

健康元药业集团股份有限公司关于控股子公司

丽珠集团受让天津同仁堂集团股份有限公司 40%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 3 月 22 日，健康元药业集团股份有限公司（以下简称：本公司）召开

七届董事会四十三次会议，审议并通过《关于控股子公司丽珠集团受让天津同仁堂

集团股份有限公司 40%股权的议案》。本公司控股子公司丽珠医药集团股份有限公

司（以下简称：丽珠集团）与天津天士力健康产业投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称：天津天士力）签署了《关于天津同仁堂集团股份有限公司之股份转让协议》

（以下简称：本协议），丽珠集团将使用自有资金人民币 7.24 亿元受让天津天士力

所持有的天津同仁堂集团股份有限公司（以下简称：天津同仁堂）4,400 万股股份，

占天津同仁堂股份总数的 40.00%（以下简称：本交易）。有关详情请见公司于 2021

年 3 月 23 日发布的《健康元药业集团股份有限公司关于控股子公司丽珠集团受让

天津同仁堂集团股份有限公司 40%股权的公告》（临 2020-030）。

鉴于交割先决条件中涉及的股份协议转让手续所需申报材料尚未准备完毕，

双方拟延长交割先决条件的满足时间，经天津天士力（甲方）与丽珠集团（乙方）

友好协商，于2021年4月6日，签署了《〈关于天津同仁堂集团股份有限公司之股份

转让协议〉之补充协议》，主要内容如下：

一、甲方、乙方同意，《股份转让协议》第三条（一）中关于交割先决条件满

足的时间条款，（即“如果上述交割先决条件未能在2021年4月9日之前或经双方协

商一致认可的其他日期内全部得到满足，本协议自动终止，且双方不构成违约，互

健康元药业集团                          关于控股子公司丽珠集团受让天津同仁堂 40%股权的进展公告

 2 / 2

不承担违约责任”）修改为“如果上述交割先决条件未能在2021年5月10日之前或经

双方协商一致认可的其他日期内全部得到满足，本协议自动终止，且双方不构成违

约，互不承担违约责任”。

二、其他条款仍按《股份转让协议》的约定执行。

本公司未来将根据本交易的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者留意并注意投资风险。

特此公告。

健康元药业集团股份有限公司

二〇二一年四月七日